
Id: 6969139C-EE79-465B-B394-9FE9D7A57A4C. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LIII/470/2023 

 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Wodzierady w zakresie realizacji 

zadania własnego gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i poz. 803) Rada Gminy Wodzierady 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za  bezzasadną skargę złożoną przez .................................., która wpłynęła do 

Rady Gminy Wodzierady  w dniu 10.10.2023 r.   na bezczynność Wójta Gminy Wodzierady 

w zakresie realizacji zadania własnego gminy. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do 

zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy w Wodzieradach. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 



Id: 6969139C-EE79-465B-B394-9FE9D7A57A4C. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 16 października 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji otrzymała skargę na 

bezczynność Wójta Gminy Wodzierady w zakresie realizacji zadania własnego gminy, złożoną 

przez ......................  w dniu 10 października 2023 r.    

Na posiedzeniu w dniu 18.10.2023 r.  Komisja zapoznała się z treścią skargi oraz  wyjaśnieniami 

Wójta Gminy Wodzierady i inspektora Urzędu Gminy Wodzierady.  

Skarżący  zarzuca organowi bezczynność w realizacji zadania własnego gminy, tj. pomimo 

obowiązku wynikającego z art. 4 ust.1 pkt 1. w związku z art. 4 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 

28.08.2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 

208 poz. 1240 z późn. zm.) gmina nie dokonała od sierpnia 2011 r. we współpracy z policją i 

działającymi na terenie gminy podmiotami, które uzyskały zgodę ministra właściwego do spraw 

wewnętrznych na wykonywanie ratownictwa wodnego oraz wpis do rejestru jednostek 

współpracujących z systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne "Analizy zagrożeń, w tym 

identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących 

obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji", w odniesieniu do nie 

wyznaczonych obszarów wodnych, co stanowi istotne zagrożenie dla bezpieczeństwa, stwarzając 

ponadto przesłanki do stwierdzenia, iż zaniedbano również inne obowiązki wynikające z ustawy.   

W świetle powołanej regulacji art. 4 ust. 1 pkt 1 w związku z ust. 2 pkt 3 ustawy wynika wymóg 

dokonania (sporządzenia) analizy zagrożeń "wszystkich" obszarów wodnych znajdujących się na 

terenie organu zarządzającego obszarem wodnym, w tym- a więc w szczególności, identyfikacji 

miejsc,  których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny 

do pływania, kąpania się czy uprawiania sportu lub rekreacji. 

Inspektor Urzędu Gminy Wodzierady wyjaśnił, że Analiza zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, 

w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do 

pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji na terenie gminy Wodzierady została 

opracowana w 2022 r. przez Zduńskowolskie WOPR. We wcześniejszych latach  Analiza  nie była 

opracowana ze względu na brak na terenie gminy urządzonych kąpielisk lub miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli, brak też dzikich kąpielisk, akwenów wodnych służących do 

rekreacji i uprawiania sportu wobec czego istniało przekonanie, że wójt gminy Wodzierady nie ma 

obowiązku dokonania analizy. Inspektor Urzędu Gminy dodał, że na terenie gminy znajdują się 

tylko prywatne stawy hodowlane i rzeka Pisia, na której również nie ma wydzielonych obszarów 

do kąpieli itp.  Inspektor Urzędu Gminy odniósł się również do uprawnień firmy opracowującej dla 

gminy Analizę. Wyjaśnił, że Zduńskowolskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe jest 

podmiotem znajdującym się na stronie internetowej MSWiA jako podmiot uprawniony do 

wykonywania zadań ratownictwa wodnego na podstawie ustawy o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych. 

Biorąc pod uwagę powyższe, oceniając stan faktyczny i prawny skargi, wobec braku 

potwierdzenia słuszności zarzutów podniesionych w skardze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

uznała złożoną przez ..................................  skargę na Wójta Gminy Wodzierady za nieuzasadnioną 

i wnioskuje do Rady Gminy Wodzierady o uznanie jej za bezzasadną. 

Rada Gminy Wodzierady po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz 

wyjaśnieniami Wójta Gminy Wodzierady uznała skargę za  bezzasadną. 



Id: 6969139C-EE79-465B-B394-9FE9D7A57A4C. Podpisany Strona 3 

 

 

Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z art. 239 §1 Kodeksu Postępowania 

Administracyjnego, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy, bez zawiadomienia skarżącego. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Łukasz Kukieła 

 

 


